РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 августа 2023 года с. Грачевка № 55

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года
№ 155 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2021 года
№  102»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Совет Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в Грачевском муниципальном округе Ставропольского
края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 155 «О внесении изменений
в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 31 августа 2021 года № 102», дополнив его приложением 3 согласно

приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
Округа Ставропольского края

Г лава Г рачевского муниципального
округа Ставропольского края

С.Ф.Сотников

С.Л. Филичкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
От 02 августа 2023 года № 55

Приложение № 3
к Положению о на автомобильном

транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в Грачевском
муниципальном округе
Ставропольского края
от 31 августа 2021 года № 102

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Г рачевском

муниципальном округе Ставропольского края

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края
устанавливаются -следующие индикаторы риска нарушения обязательных
требований:

1. Непредставление уведомления от контролируемого лица о принятии
мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в ранее
выданных администрацией Грачевского муниципального округа
Ставропольского края предостережениях о недопустимости нарушения
обязательных требований.

2. Наличие сведений об истечении сроков действия технических
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению
контролируемыми лицами при размещении объектов дорожного сервиса,
расположенных в границах полос отвода и придорожных полос
автомобильных дорог общего пользования местного значения в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края.

3. Поступление в администрацию Грачевского муниципального округа
Ставропольского края информации о выявлении в течение шести месяцев:
предшествующего года двух фактов о произошедших на автомобильных
дорогах местного значения дорожно-транспортных происшествиях,
связанных с нарушением их содержания.